

Bordereau attestant l'exactitude des informations - RENNES - 3501 - Documents comptables (B-S) - Dépôt le 10/09/2025 - 17462 - 2008 B 00030 - 501 799 852 - 1000 TY SERVICES

BILAN ACTIF

DEPOT DU

17462.

10 SEP. 2025

ACTIF
TRIBUNAL DE COMMERCE
DE RENNESExercice N
31/12/2024 12Exercice N-1
31/12/2023 12

Ecart N / N-1

Brut

Amortissements
et dépréciations
(à déduire)

Net

Net

Euros

%

Capital souscrit non appelé (I)

Immobilisations incorporelles

Frais d'établissement

Frais de développement

Concessions, brevets et droits similaires

Fonds commercial (1)

Autres immobilisations incorporelles

Avances et acomptes

43 934

26 399

17 535

23 323

5 786

24.82

Immobilisations corporelles

Terrains

Constructions

Installations techniques, matériel et outillage

Autres immobilisations corporelles

Immobilisations en cours

Avances et acomptes

73 252

40 653

32 599

22 043

10 556

47.89

224 050

155 408

68 642

57 293

11 349

19.81

Immobilisations financières (2)

Participations mises en équivalence

Autres participations

Créances rattachées à des participations

Autres titres immobilisés

Prêts

Autres immobilisations financières

254 225

254 225

254 225

9 591

9 591

9 591

200

200

200

Total II

605 252

222 459

382 793

357 084

25 709

7.20

Stocks et en cours

Matières premières, approvisionnements

En-cours de production de biens

En-cours de production de services

Produits intermédiaires et finis

Marchandises

299 915

21 400

278 515

223 267

55 248

24.75

Avances et acomptes versés sur commandes

5 056

5 056

100.00

Créances (3)

Clients et comptes rattachés

Autres créances

Capital souscrit - appelé, non versé

425 364

425 364

262 612

162 752

61.97

180 266

180 266

48 849

131 417

269.03

Valeurs mobilières de placement

Disponibilités

1 030 061

1 030 061

1 225 113

195 052

15.92

Charges constatées d'avance (3)

14 631

14 631

18 471

3 840

20.79

Total III

1 950 239

21 400

1 928 839

1 783 369

145 470

8.16

Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)

Primes de remboursement des obligations (V)

Ecart de conversion actif (VI)

TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)

2 555 491

243 859

2 311 632

2 140 453

171 179

8.00

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

9 791

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 100 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	100 000		100 000			
	Réserves						
	Réserve légale	10 000		10 000			
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves	226 079		226 079			
	Report à nouveau	433 209		298 152		135 058	45.30
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	130 580		215 058		84 478	39.28
	Subventions d'investissement Provisions réglementées						
	Total I	899 868		849 288		50 580	5.96
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées						
	Total II						
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges						
	Total III						
DETTES (1)	Dettes financières						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	186 781		181 919		4 862	2.67
	Concours bancaires courants						
	Emprunts et dettes financières diverses	8 241		8 133		108	1.32
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	6 892		7 763		871	11.21
	Dettes d'exploitation						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	479 532		387 492		92 040	23.75
	Dettes fiscales et sociales	183 579		137 992		45 587	33.04
Comptes de Régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	1 126		1 707		582	34.06
	Produits constatés d'avance (1)	545 612		566 158		20 546	3.63
	Total IV	1 411 764		1 291 165		120 599	9.34
Ecart de conversion passif (V)							
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)		2 311 632		2 140 453		171 179	8.00

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

1 411 7641 196 424

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE**- REGLES ET METHODES COMPTABLES -**

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
TOTAL	39 809		4 125
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	54 073		19 179
Installations générales agencements aménagements divers	137 524		35 041
Matériel de transport	37 941		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	38 895		2 638
TOTAL	268 433		56 858
Autres titres immobilisés	254 225		
Prêts, autres immobilisations financières	200		
TOTAL	254 425		
TOTAL GENERAL	562 667		60 983

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			43 934	43 934
TOTAL				
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			73 252	73 252
Installations générales agencements aménagements divers			172 564	172 564
Matériel de transport		27 989	9 953	9 953
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			41 533	41 533
TOTAL		27 989	297 302	297 302
Autres titres immobilisés			254 225	254 225
Prêts, autres immobilisations financières			200	200
TOTAL			254 425	254 425
TOTAL GENERAL		27 989	595 661	595 661

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL	16 486	9 913		26 399
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	32 027	8 623		40 650
Installations générales agencements aménagements divers	97 749	15 498		113 247
Matériel de transport	25 328	1 995	23 119	4 204
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	33 991	3 967		37 957
TOTAL	189 094	30 082	23 119	196 058
TOTAL GENERAL	205 580	39 995	23 119	222 456

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	9 913				
Instal.techniques matériel outillage indus.	8 623				
Instal.générales agenc.aménag.divers	15 498				
Matériel de transport	1 995				
Matériel de bureau informatique mobilier	3 967				
TOTAL	30 082				
TOTAL GENERAL	39 995				

Etat des provisions

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur stocks et en cours	18 931	21 400	18 931		21 400
Sur comptes clients	38 151		38 151		
TOTAL	57 083	21 400	57 083		21 400
TOTAL GENERAL	57 083	21 400	57 083		21 400
Dont dotations et reprises d'exploitation		21 400	38 151		

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Prêts	9 591	9 591	
Autres immobilisations financières	200	200	
Autres créances clients	425 364	425 364	
Personnel et comptes rattachés	200	200	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	5 863	5 863	
Impôts sur les bénéfices	46 845	46 845	
Taxe sur la valeur ajoutée	111 500	111 500	
Divers état et autres collectivités publiques	3 424	3 424	
Débiteurs divers	12 435	12 435	
Charges constatées d'avance	14 631	14 631	
TOTAL	630 053	630 053	
Montant des prêts accordés en cours d'exercice	10 000		
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice	409		

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	186 781	186 781		
Fournisseurs et comptes rattachés	479 532	479 532		
Personnel et comptes rattachés	67 034	67 034		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	68 499	68 499		
Taxe sur la valeur ajoutée	44 179	44 179		
Autres impôts taxes et assimilés	3 867	3 867		
Groupe et associés	8 241	8 241		
Autres dettes	1 126	1 126		
Produits constatés d'avance	545 612	545 612		
TOTAL	1 404 871	1 404 871		
Emprunts souscrits en cours d'exercice	100 000			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	95 310			

Evaluation des matières et marchandises

(PCG Art. 831-2)

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition selon la méthode du coût d'achat moyen pondéré.
Les frais de stockage n'ont pas été pris en compte pour l'évaluation des stocks.

Dépréciation des stocks

(PCG 831-2/3.2 et 831-2/6)

Les stocks et en cours ont, le cas échéant, été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances clients et comptes rattachés	32 485
Autres créances	14 654
Disponibilités	38 728
Total	85 867

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	226
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 085
Dettes fiscales et sociales	5 140
Autres dettes	829
Total	12 280

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance		Montant
Charges d'exploitation		14 631
Total		14 631
Produits constatés d'avance		Montant
Produits d'exploitation		545 612
Total		545 612

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

(PCG Art. 832-13)

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

1000 TY SERVICES
Société à responsabilité limitée
au capital de 100 000,00 Euros

Siège social : RUE PIERRE BEREGOVY
35150 CORPS NUDES

R.C.S : RENNES 501 799 852

TEXTE DE LA RESOLUTION D'AFFECTION DE RESULTAT
SOUMISE ET ADOPTEE PAR L'ASSEMBLEE GENERALE DU 27 JUIN 2025

Résolution n°2

Résultat – Affectation

L'Assemblée entérine les comptes de l'exercice clos le **31/12/2024** faisant ressortir **un bénéfice de 130 580 Euros**. A cela s'ajoute un report à nouveau antérieur à hauteur de **433 209 Euros**. Le résultat à affecter ressort ainsi à **563 789 Euros**.

L'Assemblée décide d'affecter le résultat de **563 789 Euros**, de la façon suivante :

- A titre de dividendes aux associés pour un montant de **70 000 Euros** (soit **140€/part**)
- Au report à nouveau pour un montant de **493 789 Euros**

Compte tenu de cette affectation :

- Le compte « report à nouveau » s'élève à la somme de **493 789 Euros**.

Les associés reconnaissent être informés que les revenus distribués aux personnes physiques sont imposables :

- Soit au prélèvement forfaitaire unique de 30%,
- Soit, sur option prévue à l'article 2000 A.2 nouveau du CGI, au barème progressif de l'impôt sur le revenu après abattement de 40% prévu à l'article 158.3.2 du CGI.

Conformément à l'article 117 quater du CGI, le montant des dividendes perçus par les personnes physiques fiscalement domiciliés en France donne lieu au prélèvement à la source d'un impôt au taux de 12.8% (prélèvement non libératoire en cas d'option pour l'imposition au barème).

Les associés reconnaissent être en outre informés que, conformément aux dispositions de l'article L. 136-7 du Code de la sécurité sociale, les prélèvements sociaux sur les dividendes versés aux personnes physiques fiscalement domiciliées en France sont soumis aux mêmes règles que le prélèvement

mentionné à l'article 117 quater du CGI, c'est-à-dire prélevés à la source par l'établissement payeur, lorsque ce dernier est établi en France, et versés au Trésor dans les quinze jours du mois suivant celui du paiement des dividendes.

Ce prélèvement de 17,2% devrait être opéré par la société distributrice et déclaré sur l'imprimé 2777 U dans les 15 jours du mois suivant la mise en paiement.

Il est par ailleurs rappelé aux associés qui ont le statut TNS dans la Société qu'en application de l'article L. 131-6, III, 2° du Code de la sécurité sociale, les dividendes perçus par eux-mêmes, leur conjoint ou le partenaire auquel ils sont liés par un pacte civil de solidarité ou leurs enfants mineurs non émancipés, sont assujettis :

- à prélèvements sociaux pour la fraction des dividendes qui n'excède pas une somme égale à 10 % du montant du capital social majoré des primes d'émission et du solde moyen annuel de leur compte courant.

- à cotisations et contributions sociales TNS sur la fraction des dividendes qui excède une somme égale à 10 % du montant du capital social majoré des primes d'émission et du solde moyen annuel de leur compte courant.

Rappel des dividendes distribués

Nous vous rappelons que des dividendes ont été distribués aux associés au cours des 3 derniers exercices selon l'article 243 bis du CGI :

Exercice	Eligible à l'abattement	Non éligible à l'abattement
31/12/2023	32 000 Euros	48 000 Euros
31/12/2022	24 000 Euros	36 000 Euros
31/12/2021	16 000 Euros	24 000 Euros

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Copie certifiée conforme
La Gérance

